
- LIEGEPLÄTZE YACHTHAFEN
- WINTERLAGER
- SERVICE und REPARATUR
- KRANEN und SLIPPEN

YACHTHAFEN
Tarife 2018/2019

Ausstattung Yachthafen
Stellplatz Auto pro Tag (Liegeplatzinhaber gratis)		  3,50 €	
Stellplatz Trailer pro Tag				    3,50 €
Slipanlage Wertmünze				    5,00 €
Absaugen Fäkalientank	   (+/-15 min)		  Gratis
Entsorgung chemische Toilette (Liegeplatzinhaber gratis)	 2,00 €	
Waschmaschine oder Trockner				    3,50 €
Dusche (ca. 7 min)					     1,00 €
Bilgenpumpe (+/- 4 min)				    Gratis
Wi-Fi (Liegeplatzinhaber gratis)

Garage De Drait: pro Woche: 25,00 €, pro Monat: 95,00 €, pro Jahr: 600,00 €

BOOT KRANEN UND TRANSPORT YACHTSERVICE

Tarif inkl. rein/rauskranen, Unterwasserschiff abspritzen, Nutzung 
eines speziellen Lagerbocks.

Winterlager an Land
Boot raus/reinkranen, abspritzen, auf/abbocken, 2x interner Transport, 
inkl. Bockmiete.
Winterlager an Land aussen			     18,50 € pro m²
Winterlager in isolierter Halle	 		    39,00 € pro m² 

Auf Anfrage rein/rauskranen von Oktober bis 31. Mai. Ab Juni berechnen
wir Standgebühren für Lager an Land (ausser Liegeplatzinhaber) 
und überdachte Lager. De Drait kann bei Winterlagerung und “Do it 
yourself ” extra Bearbeitungskosten und/oder Wartezeiten berechnen.

Winterlager im Wasser
Liegeplatz aussen (01-10/01-04)		    30,00 € pro m
Bootshalle (15-11/15-03)  			     60,00 € pro m
Bootshalle (01-10/01-04) in eigener Box	   90,00 € pro m
(Bootshalle: 15,00 € pro Meter Bootslänge pro Monat)
Preise sind pro m Bootslänge

Offene, überdachte Liegeplätze 
Max. 6.80 x 2.10 m (01-10/01-04)		  180,00 €
Offene, überdachte Liegeplätze
Max. 10.00 x 3.00 m (01-10/01-04)		  350,00 €

Mast im Mastlager
Mastlager	drinnen				     10,00 € pro m
Winterlager drinnen ist inkl. Mastlager

WINTERLAGER DO IT YOURSELF

“Do it yourself” Tarife   
Boot festmachen an Werftseite	  7,50 € pro Tag
Strom				     2,00 € pro Tag
Boot Kranen/Slippen		  siehe Preisliste
2 x interner Transport		  55,00 € (2 x 27,50 €)

Boot auf einem Bock platzieren 
Motorboote			    25,00 €
Segelboote			    25,00 - 50,00 €
Lagerung an Land			      7,50 €

Angebote
4 Wochen an Land, inkl. kranen, abspritzen, aufbocken und interner 
Transport
bis 10.00 m		  35,00 € pro m Bootslänge
10.00-12.00 m		  37,00 € pro m Bootslänge
ab 12.00 m		  auf Anfrage

Angebote  
4 Wochen überdacht, inkl.kranen, abspritzen, aufbocken und interner 
Transport

bis 10.00 m		  57,00 € pro m Bootslänge 
10.00-12.00 m		  65,00 € pro m Bootslänge
ab 12.00 m		  auf Anfrage

Hallenmiete
Winterlagerplatz			     20,00 € pro Tag
Beheizte Halle 20.00 x 7,50 m	  	   25,00 € pro Tag
Lackierhalle 20.00 x 7.50 m	 	 150,00 € pro Tag 
(inkl.Spritzwand,Absaugung,Heizung) 

KONTAKT / ANFAHRT

Servicearbeiten Aussenbordmotor
Anzahl PS ohne Winterlager mit Winterlager
4/5 PS 90,00 € 130,00 €

6, 8 bis 9.9 PS 105,00 € 150,00 €

15 - 25 PS 125,00 € 170,00 €

- Alle Tarife zzgl. Material
- Servicearbeiten inkl.: Öl wechseln, Getriebeöl wechseln, Fetten, Ver-
gaser reinigen und einstellen, Bedienung überprüfen, Kühlung, Anode 
und Testlauf.
- Winterlager Aussenbordmotor allein ist auch möglich

Sloepenlager innen

Sloepen, Vletten und kleine Segel- und Motorboote

Länge Winter Sommer

bis 5.00 m 400,00 € 400,00 €

bis 6.00 m 485,00 € 485,00 €

bis 7.00 m 565,00 € 565,00 €

Kleine Jollen 39,00 € pro m²

Antifouling anbringen
Bootslänge Preis inkl. Kosten für Antifouling
bis 5.00 m 240,00 €

bis 6.00 m 280,00 €

bis 7.00 m 360,00 €

Reinigung Boot
Bootslänge Waschen Wachsen 
bis 5.00 m 75,00 € 240,00 €

bis 6.00 m 85,00 € 280,00 €

bis 7.00 m 100,00 € 360,00 €

Wassersportgeschaft

FäkalienpumpeTankstation Bilgenpumpe
Gasflaschen

Bootslift 30 tSlipwagen 50 t

Waschsalon WI-FI

Yachtvermittlung Service und Wartung Yacht- und Schiffsbau
Yachtlackierung

Bootshäser Winterlager

Liegeplätze

Bei stark verunreinigten Schiffen (Muscheln usw.) berechnen wir für 
das Abspritzen 25,00 € pro ¼ Std. 
Boot 1 Tagesteil im Kran: Preise Kranen x 150%

Arbeiten am Boot während des Kranens 65,00 € zzgl. MwSt.  
Feste Kosten Kranen 40,00 € inkl. MwSt.

Anpassen Bootstrailer 25,00 € pro ¼ Std.

Mast takeln  

zzgl. Arbeitslohn Montieren und extra Wartezeit		  60,00 €

Der Mast kann auch zusammen mit dem Eigner getakelt werden:  
es kann jederzeit extra Wartezeit und Assistieren extra berechnet 
werden. 	

Interne Transporte
Boote/Masten verlegen an Land pro ¼ Std.		  30,00 €
Boote verlegen im Yachthafen 2x ¼ Std. (2 Mann)		 60,00 €
Nutzung Rampe/Kran De Drait			   10,00 €
Arbeitskai Drait / Tag				      7,50 €

Boot kranen

Länge Boot Kranen Abspritzen
Unterwasser-
schiff

bis 6.00 m   60,00 €   20,00 €

bis 7.00 m   65,00 €   25,00 €

bis 8.00 m   75,00 €   35,00 €

bis 9.00 m   85,00 €   50,00 €

bis 10.00 m 100,00 €   65,00 €

bis 11.00 m 120,00 €   85,00 €

bis 12.00 m 165,00 € 110,00 €

bis 13.00 m 195,00 € 140,00 €

bis 14.00 m 230,00 € 150,00 €

bis 15.00 m 270,00 € 160,00 €

Tarife sind gültig bis 01-04-2019. Alle Preise sind inklusive 21% MwSt. 
Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Vereinbarungen unter-
liegen unseren Geschäftsbedingungen. Diese finden Sie unter 
www.jachthavendedrait.nl/de 

Tätigkeiten Winterfest machen

Tätigkeiten 1-2 Zyl. 3-4 Zyl. 5-6 Zyl.

Ölwechsel und Filter tauschen 100,00 € 125,00 € 140,00 €

Getriebeöl wechseln   40,00 €   50,00 €   60,00 €

Ablassen Wasserkreislauf außen, 
Kontrolle Frostschutz im Kreislauf, 
Spülen mit Frostschutzmittel

  40,00 €   50,00 €   60,00 €

Impeller ersetzen   30,00 €   40,00 €   50,00 €

Ventile einstellen   60,00 €   70,00 €   80,00 €

Trinkwassersystem winterfest   25,00 €   50,00 €   75,00 €

WC winterfest pro Stück   25,00 €   25,00 €   25,00 €

Dusche winterfest   25,00 €   25,00 €   25,00 €

Abwassertank winterfest   40,00 €   50,00 €   60,00 €

Generator winterfest   40,00 €   50,00 €   60,00 €

Batterien entfernen und installieren   20,00 €   20,00 €   --,-- €

Aufladen der Batterie, Messen und 
Winterlagerung pro Stück

  25,00 €   25,00 €   --,-- €

info@dedrait.com 
+49 (0) 3381 7413004

www.dedrait.de

Mehr als nur ein Liegeplatz

Yachthafen De Drait 
Biskopswei 27 

NL-9213 VM De Wilgen/Drachten
+49 (0)3381 7413004

info@dedrait.com

www.dedrait.de 

De Drait De Drait Yachtcharter De Drait

Yachtcharter | Yachthafen | Drait Yachts | Yachtvermittlung



JAHRESTARIFE LIEGEPLÄTZE OFFENE BOOTSHÄUSERÜBERDACHTE BOOTSHÄUSER

Zugangssystem Hafen Schiffshaus 1 bis 49

Kaution Schlüssel 20,00 € 45,00 €

Kaution Fernbedienung - 90,00 €

Bearbeitungskosten 20,00 € 25,00 €

Tarife sind gültig bis 01-04-2019. Alle Preise sind inkl. 21% MwSt.  
Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten.
Alle Vereinbarungen unterliegen unseren Geschäftsbedingungen.  
Diese finden Sie unter www.jachthavendedrait.nl/de/ 

Steg Liegeplatz Länge Box Breite Preis Monat Preis Jahr

B 1 - 14 9.00 m. 4.00 m. 160 €    960 €

B Kopf 15 12.00 m. 4.40 m. 150 €  pro m. Bootslänge

C 1 - 11 8.00 m. 4.00 m. 142 €    850 €

C 1 - 11 7.50 m. 4.00 m. 130 €    780 €

C 1 - 11 7.00 m. 4.00 m. 120 €    720 €

C Kopf 12 12.00 m. 4.00 m. 150 €  pro m. Bootslänge

C 13 - 21 7.00 m. 4.00 m. 120 €    720 €

D 1 - 7 15.00 m. 5.00 m. 285 € 1.710 €

D 8 (Land) - 9 15.00 m. 4.50 m. 285 € 1.710 €

E 1 - 14 13.00 m. 4.85 m. 245 € 1.470 €

E 1 - 14 12.50 m. 4.85 m. 235 € 1.410 €

E 15 - 20 15.00 m. 4.85 m. 285 € 1.710 €

E 15 - 20 14.50 m. 4.85 m. 275 € 1.650 €

E 15 - 20 14.00 m. 4.85 m. 265 € 1.590 €

E 15 - 20 13.50 m. 4.85 m. 255 € 1.530 €

E Kopf 21 - 22 12.00 m. 6.00 m. 150 €  pro m. Bootslänge

E 23 - 44 12.00 m. 4.40 m. 225 € 1.350 €

E 23 - 44 11.50 m. 4.40 m. 215 € 1.290 €

F 1 - 18 11.50 m. 4.75 m. 210 € 1.260 €

F 1 - 18 11.00 m. 4.75 m. 200 € 1.200 €

F 1 - 18 10.50 m. 4.75 m. 190 € 1.140 €

F Kopf 19 - 20 12.00 m. 6.00 m. 150 €  pro m. Bootslänge

F 21 - 40 10.50 m. 4.10 m. 190 € 1.140 €

F 21 - 40 10.00 m. 4.10 m. 180 € 1.080 €

F 21 - 40 9.50 m. 4.10 m. 170 € 1.020 €

G 1 - 22 9.00 m. 3.75 m. 150 €    900 €

G 1 - 22 8.50 m. 3.75 m. 142 €    850 €

G 1 - 22 8.00 m. 3.75 m. 130 €    770 €

G Kopf 23 18.00 m. 6.00 m. 150 €  pro m. Bootslänge 

G 24 - 28 8.50 m. 3.00 m. 140 €    840 €

G 24 - 28 8.00 m. 3.00 m. 130 €    770 €

G 29 - 44 7.50 m. 3.00 m. 120 €    700 €

G 29 - 44 7.00 m. 3.00 m. 110 €    660 €

G 45 - 46 8.50 m. 3.00 m. 140 €    840 €

H 1 - 31 6.50 m. 2.80 m.   70 €    400 €

I 1 - 15 7.50 m. 3.00 m. 120 €    700 €

I 1 - 15 7.00 m. 3.00 m. 110 €    660 €

J - Q Auf Anfrage

Schiffshaus nr. Länge Box Breite Preis Monat Preis Jahr

DR 1 - 3 8.00 m. 3.75 m. 216 € 1.295 €

DR 4 - 6 10.00 m. 4.00 m. 279 € 1.672 €

DR 7 -10 12.00 m. 4.25 m. 350 € 2.101 €

DR 11 - 14 13.00 m. 4.50 m. 388 € 2.325 €

DR 15 - 18 18.00 m. 5.60 m. 830 € 4.980 €

DR 15 - 18 17.50 m. 5.60 m. 765 € 4.600 €

DR 15 - 18 17.00 m. 5.60 m. 747 € 4.485 €

DR 15 - 18 16.50 m. 5.60 m. 728 € 4.370 €

DR 15 - 18 16.00 m. 5.60 m. 710 € 4.255 €

DR 15 - 18 15.50 m. 5.60 m. 690 € 4.140 €

DR 15 - 18 15.00 m. 5.60 m. 583 € 3.500 €

DR 19 - 26 11.00 m. 4.50 m. 455 € 2.730 €

DR 19 - 26 10.50 m. 4.50 m. 455 € 2.730 €

DR 27 - 34 12.50 m. 4.50 m. 516 € 3.100 €

DR 27 - 34 12.00 m. 4.50 m. 496 € 2.980 €

DR 27 - 34 11.50 m. 4.50 m. 475 € 2.855 €

DR 35 - 41 14.00 m. 5.00 m. 583 € 3.500 €

DR 35 - 41 13.50 m. 5.00 m. 566 € 3.400 €

DR 35 - 41 13.00 m. 5.00 m. 550 € 3.300 €

DR 42 - 44 18.00 m. 5.60 m. 830 € 4.980 €

DR 42 - 44 17.00 m. 5.60 m. 747 € 4.485 €

DR 42 - 44 16.50 m. 5.60 m. 728 € 4.370 €

DR 42 - 44 16.00 m. 5.60 m. 710 € 4.255 €

DR 42 - 44 15.50 m. 5.60 m. 690 € 4.140 €

DR 42 - 44 15.00 m. 5.60 m. 583 € 3.500 €

DR 45 - 48 10.50 m. 4.60 m. 455 € 2.730 €

DR 49 20.00 m. 6.50 m. 908 € 5.450 €

Schiffshaus Nr. Länge Box Breite Preis Monat Preis Jahr

OV 1 - 28 10.00 m. 3.00 m. 185 € 1.100 €

OV 1 - 28 7.50 m. 3.00 m. 145 €    860 €

OW 1 - 64 6.80 m. 2.10 m.   90 €    550 €

OW 1 - 64 6.80 m. 4.20 m. 125 €    750 €

Bootslänge Tarif

bis 6.75 m. 9,00 €

6.75 - 8.75 m. 11,00 €

8.75 - 10.75 m. 13,00 €

10.75 - 12.75 m. 15,00 €

12.75 - 15.00 m. 18,00 €

> 15.00 m. pro m. 1,25 € pro Nacht

PASSANTENLIEGEPLATZ

ZUGANGSSYSTEM

                                                                                                    Preis

Trailerplatz 6.50 x 2.50 m. (inkl. Gebrauch Slipanlage) 400,00 €

Überdachter Trailerplatz 1-4 / 1-10 (inkl. Gebrauch Slipanlage 700,00 €

Abonnement Trailer mit Slipanlage (pro Jahr) 135,00 €

Lager Trailer pro Tag      3,50 €

Lager Auto pro Tag      3,50 €

Lager Trailer pro 1/2 Jahr  160,00 €

TRAILERS

Wohnmobil platz

Pro Nacht 10,00 €

Strom pro Nacht   2,00 €

WASSER UND STROM
Wasserverbrauch (+/- 50 l)			     0,50 €

Möglichkeiten Strom:				  
- Stromanschluss mit KW-Zähler inkl. 100 KW	 55,00 € pro Jahr
- Stromverbrauch mehr als 100 KW		    0,35 € pro KW
- Münzeinwurf 				      0,50 € pro 1,5 KW 


